Администрация

Рагозинского сельского поселения
Седельниковского муниципального района

Омской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.06.2024                                                                                                        № 33
Об учетной политике по организации бюджетного и налогового учета Администрации Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Единым планом счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкцией по его применению, утвержденными Приказом Минфина России от 01.12.2010 № 157н, Планом счетов бюджетного учета и Инструкцией по его применению, утвержденными Приказом Минфина России от 06.12.2010 № 162н, Налоговым кодексом РФ и другими нормативными актами по бюджетному, бухгалтерскому и налоговому учету, руководствуясь Уставом Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области,

1. ПОСТАНОВЛЯЮ:
2. Утвердить новую редакцию Учетной политики Администрации Рагозинского сельского поселения для целей бухгалтерского (бюджетного) учета, приведенную в Приложении № 1 к настоящему Постановлению.

3. Утвердить новую редакцию Учетной политики Администрации для целей налогообложения, приведенную в Приложении № 2 к настоящему Постановлению.
4. Установить, что учетные политики применяются с 1 января 2024 г .и во все последующие отчетные периоды с внесением в них необходимых изменений и дополнений.

5. Ознакомить с новыми редакциями учетных политик всех работников Администрации, имеющих отношение к учетному процессу.

            5. Распоряжение Главы Рагозинского сельского поселения от 01.04.2019 № 11  «Об утверждении Положений об учетной политике для целей бухгалтерского учета и налогового учета Администрации Рагозинского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области» считать утратившим силу.

               6. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в Муниципальном вестнике Рагозинского сельского поселения и размещению на официальном сайте в сети Интернет.
7. Контроль за соблюдением новых редакций учетных политик оставляю за собой.
Временно исполняющий обязанности

Главы Рагозинского сельского поселения                                                    Е.П. Нарадовая